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Özet

Bu çalışma, dijital nostalji ve popüler hafıza kavramla-
rını TRT Arşiv Instagram hesabında paylaşılan içerikler 
üzerinden incelemeyi amaçlamaktadır. Çalışmanın temel 
sorunsalı, TRT Arşiv Instagram hesabında paylaşılan içe-
riklerin, platformun görsel ve etkileşimli olanaklarından 
yararlanarak nostalji duygusunu nasıl ürettiği ve bu üre-
timin popüler hafızayı hangi anlatı stratejileri ile yeniden 
oluşturduğudur.  Çalışmada Instagram gibi dijital mec-
ralarda nostalji temalı arşiv içeriklerinin tarih dönemini, 
günümüze nasıl aktardığı ve popüler hafızayı hangi anlatı 
stratejileri ile yeniden kurduğunun değerlendirilmesi he-
deflenmektedir. TRT arşiv Instagram hesabının paylaşım-
larının görsel ve etkileşimli imkânlarını kullanarak nos-
talji duygusunu nasıl ürettiğinin ve kullanıcı etkileşimleri 
üzerinden hangi temalar ile popüler hafızanın inşasına 
katkı sağladığının nitel içerik analizi ile ortaya konması 
hedeflenmiştir.  Araştırmada nostalji olgusu tarihsel, psi-
kolojik ve sosyokültürel yönleriyle ele alınmış; nostalji-
nin tıbbi bir tanıdan kültürel bir fenomene dönüşüm süre-
ci açıklanmıştır. Yöntem olarak nitel içerik analizi tercih 
edilmiş, bu araştırmada nitel araştırma desenlerinden 
durum çalışması (case study) kullanılmıştır. Veri toplama 
tekniği olarak doküman incelemesi tercih edilmiş; TRT 
Arşiv Instagram hesabında yer alan gönderiler, görseller 
ve kullanıcı yorumlarından oluşan içerik toplanmıştır. 
Elde edilen veriler nitel içerik analizi tekniği ile çözüm-
lenmiştir. Bulgular, hesabın geçmişe ait görsel ve kültürel 
unsurları yeniden dolaşıma sokarak kolektif hafızanın in-
şasına katkı sunduğunu göstermektedir. Paylaşımlar; arşiv 
görüntüleri, toplumsal olaylar, tanınmış kişiler ve kültürel 
referanslar aracılığıyla nostaljik anlatıyı güçlendirmekte-
dir. Çalışma sonucunda, TRT Arşiv Instagram hesabının 
dijital mecranın görsel ve etkileşimli imkânlarını kullana-
rak nostalji duygusunu canlı tuttuğu ve geçmişe yönelik 
ortak bir dijital hafızanın oluşumuna aracılık ettiği belir-
lenmiştir. Platform, geçmiş kimliklerin hatırlanmasını ve 
kültürel sürekliliğin sağlanmasını destekleyen bir işlev 
üstlenmektedir. Bu yönüyle, dijital medya ortamlarının 
bireylerin hafıza ve duygularıyla kurduğu ilişkide ne den-
li etkili olduğu bir kez daha ortaya konmuştur. TRT Arşiv, 
nostaljiyi sadece bir duygu değil, aynı zamanda dijital 
çağda kültürel belleği taşıyan bir araç olarak sunmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Dijital Nostalji, Popüler Hafıza, 
Instagram, TRT, Yeni Medya



106

C
İLT: 2     SAY

I: 4     A
R

A
LIK

   2025

Abstract 

This study aims to examine the concepts of digital nostalgia and popular memory 
through content shared on the TRT Archive Instagram account. The study’s central qu-
estion is how content shared on the TRT Archive Instagram account generates a sense of 
nostalgia by utilizing the platform’s visual and interactive capabilities, and the narrative 
strategies through which this production reconstructs popular memory. This study aims 
to assess how nostalgia-themed archival content on digital platforms like Instagram 
conveys historical periods to the present day and the narrative strategies through which 
it reconstructs popular memory. Qualitative content analysis aims to reveal how the TRT 
Archive Instagram account’s posts utilize visual and interactive capabilities to generate 
a sense of nostalgia and the themes that contribute to the construction of popular me-
mory through user interactions. The study examines the phenomenon of nostalgia from 
historical, psychological, and sociocultural perspectives, and explains the process by 
which nostalgia has evolved from a medical diagnosis to a cultural phenomenon. Quali-
tative content analysis was employed as the method, analyzing posts, images, and user 
comments on the TRT Archive Instagram account. The findings demonstrate that the 
account contributes to the construction of collective memory by recirculating visual and 
cultural elements from the past. Posts reinforce the nostalgic narrative through archival 
footage, social events, prominent figures, and cultural references. The study determined 
that the TRT Archive Instagram account uses the visual and interactive capabilities of 
digital media to keep nostalgia alive and facilitate the formation of a shared digital 
memory of the past. The platform serves a function that supports the remembrance of 
past identities and the maintenance of cultural continuity. In this respect, it once again 
demonstrates the impact of digital media environments on individuals’ relationship with 
their memories and emotions. TRT Archive presents nostalgia not merely as an emotion 
but also as a tool for carrying cultural memory in the digital age.

Keywords: Digital Nostalgia, Popular Memory, Instagram, TRT, New Media

Giriş

Teknolojik gelişmelerin hız kazandığı dijital çağda, insanların geçmiş ile kurduğu 
ilişki şekilleri değişim geçirmiştir. Günümüzde geçmişin hatırlanma, tekrar temsil edil-
me ve paylaşılma şekilleri sadece geleneksel medya araçları ile değil, dijital mecralar 
aracılığıyla şekillenmeye başlamıştır. Bu değişim, özellikle nostalji olgusunun kişisel 
duygulanım alanı olmasından ziyade toplumsal ve kültürel bir pratik haline gelmesine 
zemin hazırlamıştır. Dijital ortamlarda nostalji, geçmişin yalnızca hatırlanması değil, 
bunun yanında tekrar üretilmesi ve paylaşıma açılması anlamını taşımaktadır. Bundan 
dolayı insanların duygusal hafızaları ve toplumsal belleğin etkileşime girdiği güncel bir 
kültürel alanın oluşumu söz konusu olmuştur.  
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Dijital platformlar, geçmişe dair görüntülerin, metinlerin ve seslerin dolaşıma girme-
sine imkân vererek “popüler hafıza’nın” şekillenmesinde etkili olmuştur. Bu doğrultuda 
sosyal medya, nostaljik temsillerin üretildiği ve tüketildiği temel mecralardan biri ha-
line gelmiştir. Özellikle Instagram gibi görsel odaklı platformlarda paylaşılan nostaljik 
içerikler, geçmişe dair anıların kolektif şekilde hatırlanmasını ve değerlendirilmesini 
sağlamaktadır. Bu kapsamda, dijital nostalji olgusu, insanların geçmiş ile duygusal bağ-
larını sürdürme şekillerinin dijital kültür aracılığı ile tekrar inşa edilmesini ifade edecek 
şekilde güncellik kazanmıştır (Tansel ve Kaya, 2019).

Türkiye Radyo Televizyon Kurumu’nun dijital uzantısı niteliğinde olan “TRT Arşiv” 
Instagram hesabı, geçmiş dönemlere ait kültürel ve görsel unsurları tekrar dolaşıma 
sokarak bireysel ve kolektif düzeyde nostalji üretimi sağlamaktadır. TRT Arşiv Instag-
ram hesabında paylaşılan gönderiler arasında eski televizyon programları röportajları, 
toplumsal olaylardan kültürel figürlere kadar geniş yelpazede geçmişin tekrar temsili 
bulunmaktadır. Bu paylaşımlar, dijital medya kullanıcılarının benliğinde geçmişe yöne-
lik ortak duygusal alan oluşturarak, nostaljinin dijital çağın yeni kültürel pratiği haline 
getirdiği düşünülmektedir.

Çalışmanın temel hedefi, TRT Arşiv Instagram hesabında paylaşılan içeriklerin dijital 
nostalji ile popüler hafıza kapsamında nasıl anlam kazandığını ortaya koymaktır. Bu 
doğrultuda çalışmada, nostaljinin tarihsel temellerinden hareketle kültürel olgu hali-
ne geliş süreci değerlendirilmekte ve bu dönüşümün dijital medya mecralarında nasıl 
tekrar üretildiğini değerlendirmektedir. Nitel içerik analizi tekniği ile gerçekleştirilen 
çalışmada, TRT Arşiv Instagram hesabındaki gönderiler, görsel anlatılar ve kullanıcı 
yorumlarının çözümlenmesi sağlanarak dijital nostalji pratiklerinin popüler hafızanı in-
şasındaki etkileri değerlendirilmektedir. Gerçekleştirilen çalışma, dijital medyanın nos-
talji olgusunu tekrar tanımladığı ve geçmişe yönelik duygusal deneyimlerin çevrimiçi 
mecralarda yeni anlamlar kazandığı varsayımından hareket etmektedir. TRT Arşiv Ins-
tagram hesabı örneği üzerinden gerçekleştirilen değerlendirme, dijital nostaljinin sade-
ce bireysel duygulanım adına değil, kültürel süreklilik ve kimlik hafızasını destekleyen 
dijital pratik olarak nasıl konumlandığını göstermektedir.

Literatürde, kısıtlı olmasına karşın TRT Arşiv kaynaklarını kültürel kapsamda ve 
nostalji doğrultusunda değerlendiren çalışmaların bulunduğu görülmektedir. Kandemir 
(2022) tarafından gerçekleştirilen çalışmada TRT Arşiv Instagram hesabında kültürel 
bellek doğrultusunda değerlendirilmektedir. Ayrıca Satır (2021) tarafından yapılan araş-
tırmada yeni medya ile nostaljinin etkileşiminin TRT Arşiv üzerinden değerlendirilmesi 
sağlanmıştır. Literatür değerlendirildiğinde TRT Arşiv örneğinin, kültürel bellek aktarı-
mı (Kandemir, 2022), nostalji ve yeni medya arasındaki ilişki (Satır, 2021) kapsamında 
değerlendirildiği görülmektedir. Buna karşın literatürde TRT Arşiv Instagram hesabının 
nostalji ve kültür aktarımı noktasında değerlendirilmesini temel alan kapsamlı çalışma-
ların bulunmadığı dikkat çekmiştir.  Bu doğrultuda gerçekleştirilen çalışmanın literatüre 
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TRT Arşiv Instagram hesabının paylaşımlarının dijital nostalji aktarımı ile popüler hafı-
zanın gelişimi noktasında katkı sağlaması hedeflenmektedir.

Bu çalışmanın temel amacı, TRT Arşiv Instagram hesabında paylaşılan içerikler üze-
rinden dijital nostalji ve popüler hafıza kavramlarının etkileşimini incelemektir. Çalış-
ma, geçmişe ait görsel, kültürel ve tarihsel unsurların dijital mecralarda nasıl yeniden 
üretildiğini ve kullanıcı etkileşimleri aracılığıyla kolektif belleğin oluşumuna nasıl kat-
kı sunduğunu ortaya koymayı hedeflemektedir. Bu doğrultuda, TRT Arşiv’in nostalji 
temelli içerik stratejisinin, bireysel hatırlama pratiklerini toplumsal hafızayla nasıl iliş-
kilendirdiği ve dijital platformların nostalji üretiminde üstlendiği işlevsel rolün çözüm-
lenmesi amaçlanmaktadır.

Bu çalışma, dijital çağda geçmişin yeniden temsil edilme biçimlerini anlamak açı-
sından önem taşımaktadır. Geleneksel medya dönemine ait içeriklerin dijital ortamda 
yeniden dolaşıma girmesi, bireylerin geçmişle duygusal bağ kurma biçimlerini dönüş-
türmektedir. TRT Arşiv örneği, bu dönüşümün Türkiye’deki dijital medya kullanıcıları 
üzerindeki yansımalarını analiz etme imkânı sunmaktadır. Çalışma, dijital nostaljinin 
yalnızca bireysel bir özlem duygusu olmadığını; aynı zamanda kültürel kimliğin, tarih-
sel bilincin ve toplumsal aidiyetin yeniden üretildiği bir dijital hafıza pratiği olduğunu 
göstermesi bakımından alanyazına katkı sağlamaktadır. Ayrıca, medya kurumlarının 
dijital arşiv faaliyetlerinin, kültürel sürekliliğin sağlanmasında üstlendiği rolü inceleye-
rek, dijital kültür çalışmalarına kuramsal bir çerçeve sunmaktadır.

Bu araştırma, yalnızca TRT Arşiv’in Instagram platformunda paylaştığı içeriklerle 
sınırlıdır. Diğer sosyal medya mecraları (YouTube, Twitter/X, Facebook vb.) veya farklı 
dijital arşiv uygulamaları araştırma kapsamına dâhil edilmemiştir. İnceleme, nitel içerik 
analizi yöntemiyle belirli bir tarih aralığında paylaşılmış gönderilerle sınırlı tutulmuş; 
bu nedenle elde edilen bulgular, yalnızca incelenen dönem ve platform bağlamında ge-
çerlilik taşımaktadır. Ayrıca, kullanıcı yorumlarının sayısal yoğunluğu değerlendirilmiş 
olsa da yorumların anlam derinliği ve duygusal tonuna ilişkin ayrıntılı söylem çözüm-
lemesi yapılmamıştır. Bu sınırlılıklar, çalışmanın kapsamını daraltmakla birlikte, ileride 
yapılacak daha geniş ölçekli araştırmalara yön verecek nitelikte bir temel sunmaktadır.

Popüler Hafıza: Gündelik yaşamda “aşağıdan” üretilen, egemen anlatılar ile gerilim 
ve etkileşim içinde dolaşıma giren geçmiş temsilleridir. Popüler hafıza, kültürel ürünler 
ve medya ile taşınmaktadır (Rothkrug, 1984).

1. Popüler Kültür ve Nostalji Etkileşimi

1.1. Nostalji Kavramı

Nostalji terimi ilk kez 1688 yılında Johannes Hofer tarafından, sıla hasretine bağlı 
olarak ortaya çıkan semptomları tanımlamak amacıyla tıbbi bir kavram olarak kullanıl-
mıştır (Wilson 2005). Dr. Albert von Haller, nostaljinin belirtilerini kişinin konuştuğu 
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kişinin sesini özlenen bir kişinin sesiyle özdeşleştirmesi ya da rüyalarında sürekli aile-
sini görmesi gibi paranoyak eğilimlerle ilişkilendirmiştir. Hofer, söz konusu semptom-
ları tanımlamak amacıyla başlangıçta nozomani ve filopatridomani terimlerini önermiş; 
ancak daha sonra Yunanca «nostos” (eve dönüş) ve “algos” (acı, özlem) sözcüklerinin 
birleşiminden türetilen “nostalgia” kelimesini daha uygun bulmuştur. Yunanca kökenli 
bu terim, tam anlamıyla “eve dönüş arzusunun yol açtığı özlem” anlamına gelmektedir. 
Türk Dil Kurumu’na göre nostalji ifadesi, “Geçmişte kalan güzelliklere olan özlem duy-
gusu ve bu duygunun baskın bir duruma gelmesi; geçmişseverlik, gündegün” şeklinde 
ifade edilmektedir (TDK, 2025).

Teknolojik ilerlemeler ve ekonomik yapının dönüşümüyle birlikte nostalji, daha kar-
maşık ve çok katmanlı bir görünüm kazanmıştır. Bu dönüşümler, bireylere uzak coğraf-
yalara seyahat edebilme imkânı sağlarken zaman ve mekân algısını da belirsizleştirmiş-
tir. 1800’lü yıllarda nostalji artık yalnızca evinden uzakta bulunan askerlerin yaşadığı 
bir rahatsızlık olarak değerlendirilmekten çıkmış; daha geniş bir bağlamda ele alınmaya 
başlanmıştır. Bu kavram, yalnızca mekânsal uzaklıkla değil, aynı zamanda değişen za-
man algısıyla da ilişkilendirilmiştir. On dokuzuncu yüzyılın ortalarına gelindiğinde ise 
nostalji, müze kurumları aracılığıyla kurumsallaşmış ve geçmiş, artık kolektif bir miras 
niteliği kazanmıştır (Boym, 2009).

Nostaljinin etkileyici olmasının temelinde, geçmişin günümüzden daha değerli ya da 
olumlu olduğu yönündeki inanç ile geçmişe dair olumlu hatıraların bireyde yarattığı 
duygusal etkiler yer almaktadır (Davis 1979). Psikolojik bakımdan bir tür rahatsızlık 
olarak değerlendirilen nostalji, sosyolojik açıdan ele alındığında ise bireylerin günde-
lik yaşamlarında geçmişe dair izlerin bir yansıması olarak tanımlanmaktadır (Baker ve 
Kennedy 1994). Tüketici davranışları bağlamında nostaljiye ilişkin temel tanımlamala-
ra Tablo 1’de yer verilmektedir.

Tablo 1. Tüketici Tutumlarında Nostaljinin Tanımları

Yazar Yıl Tanım
Sierra ve Shaun 2007 Geçmişe yönelik özlem, geçmişle alakalı nesnelere düşkünlük 

ve bireyin bağlandığı dönemden ayrıldığını hissettiği zamanda 
yaşanmaktadır.

Divard ve 

Robert-Demontrond

1997 Nostaljii deneyimlenen duygusal tepkilerden kaynaklı bilişsel 
bir aktivitedir. Dış ya da iç uyaranlar idealleştirilmiş geçmişten 
dönem veya olaya onu aktarma etkisi bulunduğunda kişi tara-
fından hissedilmektedir.

Baker ve Kenedy 1994 Geçmişteki deneyim, hizmet ya da mala karşı deneyimlenen acı 
ya da tatlı özlem

Stern 1992 Bireyin eski zamanın idealleştirilmiş şeklini özlediği duygu du-
rumudur.
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 Nostaljinin süreç içinde temelde 3 boyut kazandığı dikkat çekmektedir. Bu doğrultuda 
nostalji olgusunun duygusal, bilişsel ve sosyo-kültürel kapsam kazandığı görülmekte-
dir. Duygusal boyut kapsamında geçmişe yönelik özlem ve melankolinin söz konusu 
olduğu; bilişsel boyut kapsamında hatırlama, idealize etme ve geçmişi tekrar kurma 
sürecinin önem kazandığı dikkat çekmektedir. Sosyo-kültürel kapsamda ise nesnelere, 
dönemlere ve sembollere tekrar kurma süreci söz konusu olmaktadır.  Aktarılanlardan 
hareketle nostalji olgusunun çok boyutlu bir ifade olarak işlev kazandığı belirlenmiştir.

1.2. Nostalji ve Eskiye Özlemin Anlamı

Nostalji, bireyin geçmişle kurduğu bağı sürdürerek içinde bulunduğu zamanı anlam-
landırma çabasının modern dönemdeki aracı konumuna gelmiştir. Kişilerin nostaljiyi 
tercih etmelerinin başlıca nedeni, geçmişe ait değerleri bugüne taşıma isteğinden kay-
naklanmaktadır. Modern yaşamın beraberinde getirdiği anlam boşluğu ve huzursuzluk 
durumu ise nostaljik ögeler aracılığıyla telafi edilmeye çalışılmaktadır (Birekul, 2014).

Birekul (2014) tarafından gerçekleştirilen çalışmada mekânsal ve zihinsel unsurların 
nostaljiye yönelik etkilerinin bulunduğu, nostaljinin Türkiye’de Batı medeniyetlerinden 
daha farklı geliştiği ve ülke içinde bellek arayışı olarak geçmişin aranmasında ve geçmi-
şe yönelik özlemle atıfta bulunulmasında görünürlük kazandığı belirtilmiştir (Birekul, 
2014).

Bu zihinsel ve mekansal dönüşüm pek çok refleksi de beraberinde getirmiştir. Ül-
kemizde Batı’dakinden süreç olarak farklı işleyen kentleşme (Koyuncu, 2012) ile en 
önemli reflekslerden birisi bir bellek arayışı olarak geçmişin aranmasında ve ona özlem-
le atıflarda (nostalji) kendisini göstermiştir.

Bireyler, modern çağın yarattığı olumsuz duygulardan uzaklaşmak amacıyla nos-
taljiye yönelmektedir. Nostalji, kişilerin kendilerini mutlu hissettikleri geçmiş anıları 
yeniden deneyimleme arzusuyla başvurdukları bir araç olarak değerlendirilmektedir. 
Gökaliler ve Arslan’a (2015) göre, nostalji bireylerin kendilerini mutlu hissettikleri dö-
nemlerin simgesel bir ifadesidir. Nostalji, bireylerin geçmiş ile şimdiki zaman arasında 
bir bağ kurmalarını sağlamaktadır. Bu bağlamda nostalji, geçmişin bir temsili ve uzan-
tısı olarak, geçmişe duyulan özlemin günümüzdeki en belirgin ifadesi niteliğindedir. 
(Gökaliler ve Arslan, 2015).

Nostalji, huzursuzlukla karakterize edilen günümüz ile belirsizliği nedeniyle kaygı 
uyandıran geleceğe karşılık, geçmişi güvenilir ve sığınak niteliğinde bir alan olarak 
sunmaktadır. Nostalji, bireyler açısından yokluk hissi, kayıp ve anlamsızlık duygula-
rıyla birlikte anılara dair duygulanımları da eş zamanlı olarak barındıran bir deneyim 
oluşturmaktadır (Taşkaya, 2013).
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Nostalji, bireyin şimdiye ve geleceğe dair deneyimlediği boşluk ve kayıp hissinden 
uzaklaşmasına olanak tanıyan, bu tür duygularla baş edebilmek için bir tür duraklama 
ve nefes alma alanı sunmaktadır. Gündelik yaşam ilişkilerinin dönüşmesiyle birlikte 
hem kendisine hem de çevresine yabancılaşan modern birey, geçmişe yönelik anıları 
hatırlama eğilimindedir. Yaşamın metalaştığı ve sıradanlaştığı çağdaş koşullar altında 
bireyler, geçmişte deneyimledikleri huzurlu ve mutlu zamanlara karşı bir özlem geliş-
tirmektedir. Bu bağlamda nostalji, devreye girerek bireyin bu özlemini karşılayan bir 
işlev üstlenmektedir. Modern dönemdeki ilişkilerin araçsallaşması neticesinde yaban-
cılaşan bireye, nostalji güven ve süreklilik hissi sunmakta; böylece geçmişin mutluluğu 
ile bugünün gerçekliği arasında bir köprü vazifesi görmektedir (Batı, 2017). Günlük 
yaşamda karşılaşılan zorluklar karşısında insanlar, geçmişte yaşadıkları mutlu anılara 
özlem duymakta; nostalji ise bu bireyleri güvenli ve mutlu bir geçmiş zaman algısına 
yönlendirmektedir. Dolayısıyla nostalji, bireyler açısından süreklilik arz etmeyen şim-
diki zamandan uzaklaşarak, geçmişin huzurlu anılarına sığınma aracı olarak işlev gör-
mektedir. 20. ve 21. yüzyıllarda teknoloji alanında kayda değer ilerlemeler yaşanmıştır. 
Bu gelişmelere paralel olarak bireylerin tüketim alışkanlıklarında ve ihtiyaçlarında da 
önemli dönüşümler meydana gelmiştir. Sürekli değişen bir dünyada, geçmişe duyulan 
özlem bağlamında değerlendirilen nostalji kavramı, bireylerin dikkatini çeken bir olgu 
hâline gelmiştir. Modern dönemde yaşanan olaylara ve durumlara atfedilen anlamlar sü-
rekli olarak değişmekte; bu değişim karşısında bireyler, önceki anlamları yeniden arama 
gereksinimi hissetmektedir. Bu bağlamda nostalji, günümüzde sürekli dönüşen koşullar 
karşısında bireylerin geliştirdikleri bir tür savunma mekanizması niteliği taşımaktadır 
(Pınarbaşı ve Türkyılmaz, 2017).

Teknolojik gelişmelerin etkisiyle birlikte, bireylerin ürünlere ve nesnelere atfettikleri 
anlamlarda da değişimler yaşanmıştır. Bu dönüşümler karşısında insanlar, bir tür tepki 
olarak geçmişe yönelme ve eskiye dönme arzusunu hissetmektedir. Korkmaz ve diğer-
lerine göre (2009), günümüzde meydana gelen teknolojik ve toplumsal değişimlerin bir 
sonucu olarak bireyler, geçmişe ait ürünleri ve nesneleri yeniden aramaya yönelmekte-
dir. Bu yönelimin temelinde ise bireylerin geçmişten tanıdık olan bu ürün ve hizmetle-
re aşinalık duymaları ve bunlara sahip olduklarında mutluluk hissi yaşadıklarına olan 
inanç yatmaktadır (Korkmaz vd., 2009).

Gökaliler ve Arslan’a (2015) göre, bireylerin nostaljiye yönelik ilgisi ve merakı son 
yıllarda belirgin şekilde artış göstermiştir. Yazarlar, bu artışın temel nedenini, birey-
lerin mevcut yaşam koşullarından memnuniyet duymamalarıyla ilişkilendirmektedir. 
Günümüz yaşamından hoşnut olmayan bireyler, bu nedenle geçmişe dönme arzusu taşı-
maktadır (Gökaliler ve Arslan, 2015). Cutcher ise nostaljinin, bireylere geçmişte sahip 
oldukları değerlere gönderme yaparak, günümüzde sahip olmadıkları şeyler üzerinden 
huzur duygusu sunduğunu ifade etmektedir (Taşkaya, 2013). Cutcher’in vurguladığı 
üzere nostalji, şimdiye ait “yokluk” ve “hiçlik” hissine karşılık, geçmişin “aidiyet” ve 
“varlık” duygularını bireye yeniden hissettirmektedir. Modern birey, sosyal bağ kurma 
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ve duygusal yakınlık ihtiyacı doğrultusunda “eski güzel günleri” yeniden yaşama is-
teği taşımaktadır (Demir, 2008). Mevcut zamandan hoşnut olmayan ve bu durumdan 
uzaklaşma eğiliminde olan birey, geçmişin mutluluk yüklü anılarını tekrar deneyimle-
me arzusunu beslemektedir. Bu bağlamda nostalji, bireyler açısından geçmişteki mutlu 
zamanların birer “sembolü” ve “yol göstericisi” konumundadır.

Çiftçi (2021) tarafından gerçekleştirilen çalışmada 50 yaş üstü yerli turistlerin seyahat 
motivasyonu ile seyahat karakteristiği değerlendirilmiştir. Bu çalışmada pandeminin ar-
dından turist motivasyonları arasında nostalji ve değer paylaşımı olgularının ön plana 
çıktığı ifade edilmiştir.

Aktarılanlardan hareketle Gökaliler ve Arslan (2015) ve Çiftçi (2021) tarafından 
gerçekleştirilen çalışmada nostalji olgusunun, insanların mevut yaşan şartlarına karşı 
duygusal telafi ve sığınma mekanizması olarak değerlendirildiği görülmektedir. Aynı 
zamanda nostaljinin geçmişteki değerler, aidiyet duygusu ve kimliksel süreklilik arayı-
şı ile şekillendiği görülmektedir. Gökaliler ve Arslan (2015) nostalji olgusunu modern 
dönemin genel anlam arayışı kapsamında değerlendirirken, teknolojik değişimlerin ve 
modern yaşamın neden olduğu yabancılaşmaya vurgu yapmaktadır. Buna karşın Çiftçi 
(2021) çalışmasında nostalji olgusunu pandemi sonrası sosyopsikolojik koşullar doğrul-
tusunda değerlendirmiş ve kısıtlamalar, izolasyon ve belirsizlik benzeri kriz deneyim-
leri sonrasında geçmişin sıcak, güvenli ve paylaşımcı atmosferine yönelimin arttığını 
belirtmiştir.

1.3. Popüler Kültür ve Nostalji

Nostalji kavramı, bireyin duygusal hafızasını harekete geçirme potansiyeline sahip-
tir. Bu bağlamda, tüketiciler nostaljik ögelere yönelik duygusal bağlar geliştirmekte ve 
bu tür nesneler aracılığıyla geçmişe duyulan özlemi giderme eğilimi göstermektedirler. 
Tüketicilerin nostaljik nesneler üzerinden kurdukları bu bağ, özlem duyulan geçmişin 
yeniden deneyimlenmesi arzusuyla ilişkilidir. Popüler kültür, belli bir dönemin hâkim 
toplumsal değerlerini, tüketim alışkanlıklarını, kimlik anlayışını yansıtan dinamik bir 
alan olarak nostalji ile güçlü bir etkileşim içindedir. Popüler kültür ürünleri, geçmiş 
dönemlere dair estetik, sembol ve anlatıları tekrar dolaşıma dahil ederek nostaljinin 
tüketim şekli olarak gündeme gelmesine neden olmaktadır. Bu duruma örnek olarak, 
1960’lı yıllarda geniş bir kullanıcı kitlesi tarafından benimsenmiş ve dönemin simgesi 
hâline gelmiş olan Volkswagen firmasının Bug modeli gösterilebilir. Şirket, bu aracı 
1998 yılında yeniden tasarlayarak “Bettle” adıyla pazara sunmuştur. Bettle modelini 
takiben Chrysler PT Cruiser, BMW Z9 ve yeni Ford T-Bird gibi otomobiller de geçmiş 
ile günümüz arasında bir bağ kurma amacıyla üretilmiş; böylece tüketicilerin geçmişe 
yönelik duygusal özlemlerini harekete geçirmeyi hedeflemiştir (Gökaliler ve Arslan, 
2015).
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Günümüzde nostalji temelli ürünlere ilişkin bir diğer örnek ise Alcatel tarafından pi-
yasaya sunulan Retro Temporis marka telefondur. Günümüzde çevirmeli telefonların 
kullanımı büyük ölçüde azalmasına karşın geçmişte şehirlerarası iletişimde sıklıkla 
kullanılan bu tasarımlar, retro tarzda üretilen telefonlarla yeniden gündeme gelmiştir. 
Retro telefonlar, biçimsel olarak geleneksel çevirmeli telefonlara benzemekle birlikte, 
çağdaş teknolojik özelliklerle donatılmıştır. Bu cihazlar; dijital ekran aracılığıyla ara-
yan numarayı gösterebilmekte, altı farklı dil seçeneğine sahip menüler sunmakta, tarih 
ve saat göstergeleri içermekte ve 70 kişilik isim–numara hafızalı bir arayanlar listesi 
barındırmaktadır. Alcatel, bu eski görünümlü fakat modern donanıma sahip telefonları 
kullanıcılarla buluşturarak, tüketicilerde nostaljik bir duygu durumu oluşturmayı amaç-
lamaktadır (Dağdaş, 2013).

Nokia’nın en çok tercih edilen modellerinden biri olan 3310, ilk kez 2000 yılında 
tüketicilerin beğenisine sunulmuştur. 3310 modeli, geniş bir kullanıcı kitlesi tarafından 
benimsenmiş ve 2000’li yılların ikonik ürünlerinden biri olarak hafızalarda yer edinmiş-
tir. 2017 yılı itibarıyla ise şirket söz konusu modeli günümüz koşullarına uyarlayarak 
yeniden piyasaya süreceğini açıklamıştır (Pınarbaşı ve Türkyılmaz, 2017).

1.4. Dijital Toplumda Nostalji Eğilimi

Dijital toplumda nostalji, bireylerin geçmişe duyduğu özlemi teknolojik araçlar ara-
cılığıyla yeniden üretme biçimi olarak görülmektedir. İnternet, sosyal medya ve dijital 
arşivlerin sunduğu erişim imkânı sayesinde geçmişe ait görüntüler, sesler ve semboller 
günümüz kültürel dolaşımına yeniden dâhil edilmiştir. Bu durum, geçmişin yalnızca ha-
tırlanmasını değil, aynı zamanda dijital ortamlarda yeniden inşa edilmesini de mümkün 
kılmaktadır (Natali, 2004).

Dijital platformlar, bireylere geçmişle duygusal bağ kurma fırsatı sunarken, aynı za-
manda nostaljiyi kolektif bir hafıza pratiğine dönüştürmektedir. Bu bağlamda, nostalji 
artık bireysel bir duygulanım olmaktan çıkmış; çevrimiçi paylaşımlar, görsel içerikler 
ve etkileşimli iletişim biçimleri yoluyla toplumsal bir anlam üretim sürecine dönüş-
müştür. Dijital nostalji, hem modern bireyin hızla değişen dünyada aidiyet arayışına 
bir yanıt oluşturmakta hem de geçmişin idealize edilmiş temsilleri aracılığıyla kültürel 
sürekliliğin korunmasına katkı sunmaktadır (Wulf vd., 2018).

Dönüşen toplumsal yapılar içerisinde insanlık, yeni ve çift yönlü bir duygu durumuyla 
karşı karşıya kalmıştır. Bu duygu hali, “sosyalleşme arzusu ile bireysel olma isteği; bir 
gruba ait olma ihtiyacı ile bağımsız olma arzusu” şeklinde tanımlanmaktadır (Bauman, 
2018). Günümüzün dijital çağ olarak tanımlanması dikkate alındığında, toplumsal dö-
nüşümün merkezinde internetin ortaya çıkışının bulunduğu açıktır. Nitekim Bauman’a 
(2018) göre, “İnternetin varlığıyla birlikte tetiklenen dönüşümler, kapsam ve etkileri 
bakımından yeni bir nitelik düzeyine ulaşmıştır” (Bauman, 2018).
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2. Yöntem

2.1. Çalışmanın Yöntemi

Bu çalışma, dijital ortamda nostalji üretiminin popüler kültürle etkileşimini incelemek 
amacıyla nitel ağırlıklı betimsel içerik analizi tasarımıyla yürütülmektedir. TRT Arşiv 
Instagram hesabında paylaşılan görsel-işitsel içerikler, nostalji göstergeleri ve kullanıcı 
etkileşimi tematik olarak çözümlenmektedir. Nicel betimleme (beğeni ve yorum sayıla-
rı) nitel bulguları destekleyici ikincil veri olarak kullanılmaktadır. TRT Arşiv Instagram 
hesabının kapsamlı içerik ve çok sayıda gönderisi bulunmasından kaynaklı, çalışmada 
değerlendirilen gönderilerin dönemsel olarak çeşitlilik sağlaması hedeflenmiştir. Çalış-
ma kapsamında değerlendirilen gönderilerin içeriklerinin farklı temsil nitelikleri taşı-
ması hedeflenmiştir.

2.1.1. Evren, Çalışma Alanı ve Örneklem

Araştırmanın evrenini, TRT Arşiv Instagram hesabında yayımlanan tüm içerikler 
oluşturmaktadır. Çalışma alanı, 11 Haziran 2025–13 Temmuz 2025 tarih aralığında pay-
laşılan gönderiler ve kısa videolar (reels) ile sınırlandırılmaktadır. Örneklem, amaçlı 
örnekleme tekniğiyle; tarihsel olay, kültürel miras, gündelik yaşam ve medya nostaljisi 
temalarını temsil eden yedi göderiden oluşmaktadır. Seçimde tematik çeşitlilik, dönem-
sel temsil ve kullanıcı etkileşimi (beğeni/yorum) ölçütleri esas alınmaktadır.

2.1.2. Veri Toplama Süreci

Veriler, ilgili gönderilerin paylaşım tarihleri itibarıyla herkese açık profil üzerinden 
toplanmaktadır. Her bir gönderi; paylaşım tarihi, içerik başlığı/kısa tanım, nostalji un-
suru (kod), tema (kod), beğeni sayısı, yorum sayısı, içerik türü (gönderi/reels) ve içerik 
bağlamına ilişkin kısa açıklama başlıklarını kapsayan standart forma kaydedilmektedir.

Toplama süreci tek oturumda tamamlanmakta, ölçümlerin platform arayüzündeki gö-
rünen değerleri esas alınmaktadır.

3. Bulgular

Sosyal medya platformları arasında modern dönemde önem kazanan ve sık kullanı-
lan bir platform olarak Instagram öne çıkmaktadır. Bu platformda TRTARŞİV kanalı 
tarafından paylaşılan kaynakların ağırlıklı olarak nostaljik ve eski unsurlardan oluştuğu 
görülmektedir. Bu başlık altında TRTARŞİV Instagram profilinde paylaşılan içeriklerin 
değerlendirilmesi hedeflenmiştir.
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TRTARŞİV Instagram profilinin güncel değerlendirme sürecinde 13.07.2025 tarihi 
itibarıyla 7.678 gönderi, 2,5 Milyon takipçiye ulaştığı görülmektedir. Bu profil üze-
rinden takip edilen profil sayısının ise 21 olduğu dikkat çekmektedir. TRTARŞİV Ins-
tagram profilinin trt2punto, trtkurumsal, trtakademidergi, trtbilbakalim, trtturk, mil-
letkultur, trtsinema, trt, tabii, trt1, trt2, trtgiy, trthaber, trtbelgesel, trtmuzik, trtdinle, 
kulliye_ramazan, trtcocuk, trtbelgeselodulleri, trtsales ve trtmarket kanallarını takip et-
tiği görülmektedir. Bu doğrultuda TRTARŞİV kanalının Instagram hesabında takip edi-
len kanalların ağırlıklı olarak TRT kapsamında gerçekleştirilen program ve uygulamalar 
doğrultusunda olduğunun söylenmesi mümkündür. 2,5 Milyon takipçi sayısına ulaşan 
TRTARŞİV Instagram hesabının çok sayıda beğeni almasından hareketle toplum gene-
line hitap ettiği ve içerikleri ile ilgi çekici nitelikte olduğunun söylenmesi mümkündür.

TRTARŞİV Instagram hesabının paylaşımları dikkate alındığında ağırlıklı olarak 
nostaljik olarak değerlendirilen eski televizyon programları, eski filmler, röportajlar, 
dizi kesitleri, ünlü şahsiyetler, kültürel alanlar ve yayın akış bilgisine yer verdiği görül-
mektedir. TRT arşivlerinde yer alan medya kaynaklarının yayınlandığı kanalda ağırlıklı 
olarak nostaljik unsurların yer aldığı ve bu unsurların çok sayıda insana hitap ederek po-
püler hafızanın geçmiş izlerini barındırdığının söylenmesi mümkündür. Ayrıca TRTAR-
ŞİV Instagram hesabının yalnızca gönderi olarak değil, aynı zamanda reels ismi verilen 
kısa videolar kapsamında da nostaljik olarak değerlendirilen televizyon programı kesit-
leri, dizi kesitleri, bazı meslek dalları, ünlü şahsiyetler, röportajlar, görüşme ve çeşitli 
müziklere yer verildiği dikkat çekmektedir. Bu başlık altında temel olarak TRTARŞİV 
Instagram hesabında paylaşımı yapılan gönderilerin içeriklerinin, ikincil olarak ise bu 
gönderilerin aldığı beğeni ve yorum sayısının değerlendirilmesi hedeflenmiştir.

3.1. Gönderiler

TRT Arşiv Instagram hesabı, gönderilerinde tarihi içerikler, hobi alanları, meslek dal-
ları, toplum söyleşileri, röportajlar, medya içerikleri gibi unsurlara yer vermektedir. Bu 
doğrultuda TRT Arşiv Instagram hesabında yer verilen gönderilerin değerlendirilmesi, 
medya içeriğinin döneminde ülke koşullarının, toplumun yöneliminin, konuşmasının, 
tutumlarının, perspektifinin görülmesi noktasında işlev kazandığı dikkat çekmiştir. Bu 
doğrultuda TRT Arşiv Instagram hesabında yer verilen gönderilerin, günümüz medya 
araçlarında günümüz toplumlarına sunulması ile geçmişe yönelik özlem duygusunun, 
geçmişi bilme ve öğrenme yöneliminin karşılanması noktasında etkili olduğu görül-
müştür.
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Görsel 1.  TRTARŞİV Instagram Hesabının 13.07.2025 Tarihli Gönderisi

13.07.2025 tarihli gönderi kapsamında Mehmet Develioğlu tarafından gerçekleştiri-
len tırnakları ile kağıt üzerinde yazı yazma ve kabartma yapma işi sanat niteliğinde 
“Tırnaklarıyla kazıyarak bir yere gelmenin tam karşılığı…” ismi ile sunulmuştur. Video 
içerisinde 1978 yılında katıldığı TRT programında yer verilen Mehmet Develioğlu’nun 
icrası, nostaljik bir unsur olarak yer almıştır. 1978 yılında gerçekleştirilen hobi ve mes-
lek alanlarının gösterilmesi ve bu süreçteki konuşma, giyim, görsel içeriklerin sunumu 
gibi unsurların gösterilmesi sağlanmıştır. Gönderinin paylaşımın ardından 1632 beğeni 
ve 11 yorum sayısına ulaştığı dikkat çekmektedir. Bu doğrultuda nostaljik bir uğraşı 
alanı olarak Mehmet Develioğlu tarafından gerçekleştirilen tırnakla kağıt üzerinde şekil 
ve semboller oluşturma işinin beğeni topladığının ve paylaşım döneminden hareketle 
nostaljik bir unsur olarak sunulduğunun söylenmesi mümkündür. Gönderinin çalışma-
da değerlendirilmesinin temel nedeni, 1978 yılında gerçekleştirilen meslek alanları ile 
hobilerin gösterilmesi kapsamında işlev kazanmasıdır.  1978 yılında toplum tarafından 
haber niteliği taşıyarak medyaya konu olan içeriklerin günümüz medya araçlarında tek-
rar gündeme getirilmesi ile 1978 yılında toplumun konuşması, tutumu, hobi ve meslek 
alanlarına yönelik bakışı noktasında değerlendirme yapılabileceği öngörülmüştür.
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Görsel 2. TRTARŞİV Instagram Hesabının 13.07.2025 Tarihli Gönderisi

TRTARŞİV Instagram hesabında 13.07.2025 tarihli paylaşım “Şebnem, evde yalnız 
başına harika iş çıkardı! başlığı ile paylaşılmıştır. 1978 yılında televizyonda yer veril-
diği düşünülen içerikte Şebnem isimli kızın, dağınık halde bulunan odayı toplama sü-
recindeki düşünce ve gerçekleştirdiği eylemlere yer verilmektedir. Evde ilk defa yalnız 
kalan Şebnem’in odayı havalandırma, odayı süpürme, çarşafı silkme, yatağı toplama 
süreci aktarılmaktadır. İşlemleri gerçekleştirdiği sırada anlatım ile gerçekleştirdiği ey-
lemleri detaylı olarak belirttiği görülmektedir. 1978 yılında televizyon paylaşımlarında 
çocukların evdeki tutumlarını düzenleme ve destekleme doğrultusunda oluşturulduğu 
düşünülen eserde dönemin konuşma, düşünme, giyim ve çocuklardan beklenen tutum-
larının gösterildiği dikkat çekmektedir. Bunun yanında çocuklar tarafından kullanılan 
ve ev içerisinde kullanılan çeşitli eşyaların da gösterilerek nostaljik bir medya unsuru-
nun oluşturulduğu söylenebilmektedir. Gönderi içerisinde kullanılan müzikten hareketle 
dönem müziklerinin, görsel unsurlardan hareketle görsel medya unsurlarının kullanım 
durumunun ve teknolojik gelişmişliğin görülmesi mümkündür. Bu gönderi ile izleyiciye 
paylaşım yapılan dönem hakkında bilgi verilmesinin yanında dönemin tutumları, giyim 
ve konuşma şekli, müzikleri ve kullanım ögeleri hakkında görseller sunularak izleyici-
ye içinde bulunulan dönem ile karşılaştırma olanağı sunulmakta ve bu yolla görsel bir 
nostalji unsuru oluşturulmaktadır.

Çalışma kapsamında gönderinin değerlendirilmesinin temel nedeni, 1978 yılında 
genç nüfusun hayata ve gündelik yaşama yönelik perspektifinin aktif olarak aktarılma-
sıdır. Gönderi kapsamında genç nüfusun hayata yönelik bakış açısının yanında konuşma 
şeklinin, giyiminin, gündelik ev yaşamının, iş dağılımının görülmesi sağlanmaktadır. 
Bunun yanında gönderinin TRT kanalında yayınlanan içerikler arasında yer alması, bu 
dönemde toplumsal iş paylaşımı ve genç nüfusa yönelik beklentinin gösterilmesini sağ-
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lamaktadır. Gönderinin TRT Arşiv Instagram hesabında paylaşılması ile toplum nezdin-
de genç nüfusa yönelik perspektifin benzerlik ve farklarının gösterilmesi de sağlanabil-
mektedir. Bu doğrultuda gönderinin nostaljik çekim kalitesi, giyim, söylem şartlarının 
yanında toplumsal ve kültürel özelliklere yer vererek kapsam kazandığının söylenmesi 
mümkündür.

Görsel 3. TRT Arşiv Instagram hesabının 11.07.2025 Tarihli Gönderisi

TRT Arşiv Instagram hesabının 11.05.2025 tarihli gönderisi toplamda 23,6 beğeni ve 
878 yorum almıştır. Gönderi kapsamında 11 Temmuz 1995 tarihinde Srebrenistsa böl-
gesinde yapılan görüşme görsellerine yer verilmiştir. 11 Temmuz 1995 tarihinde Öğret-
men Nesib ve Sırp General Ratko Mladić arasındaki görüşmeler Türkçe altyazı ve ses-
lendirme ile sunulmaktadır. Bu doğrultuda gönderi içerisinde nostaljik bir unsur olarak 
tarihi görüşme ve olayların sebep ve sonuç bağlamında tarihi gerçeklere uygun şekilde 
sunulduğunun söylenmesi mümkündür. Gönderi içeriğinden hareketle 11 Temmuz 1995 
dönemindeki askeri şartların ve sivil koşulların görülmesi mümkündür. Görüşme kapsa-
mında tarafların davranış ve tutumlarından hareketle döneme yönelik bilgi alınması ve 
insanların mevcut durumunun anlaşılması mümkündür. Gönderi yorumlarından hare-
ketle toplum tarafından gerçekleştirilen tutumların desteklenmediği dikkat çekmektedir.

Gönderinin çalışmada değerlendirilmesinin temel nedeni, 1995 yılında alınan siyasi, 
askeri, toplumsal kararların topluma yönelik etkilerinin, psikolojik vurgular doğrultu-
sunda aktarılmasıdır. 1995 yılında belgesel ve haber niteliğinde aktarılan medya içeriği, 
TRT Arşiv Instagram hesabında paylaşılarak tarihi görsel hafızanın tekrar hatırlatılarak 
toplumsal huzur ve barışın korunmasının öneminin vurgulanmasının sağlandığı görül-
mektedir. Ayrıca TRT Arşiv Instagram hesabında yalnızca Türkiye ve Türkiye kültü-
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rü, tarihi dışında kültürel, dini, toplumsal medya unsurlarına yer vererek farklılıkların 
görülmesine olanak tanıdığı dikkat çekmektedir.  Gönderi içeriğinden hareketle 1995 
döneminde Srebrenitsa doğrultusunda gerçekleştirilen saldırı ve baskıların Türk med-
ya ve toplumu nezdindeki etkilerinin gösterilmesi sağlanmaktadır. Bu doğrultuda Türk 
toplum ve medyasının siyasi, tarihi, askeri, toplumsal unsurlar doğrultusundaki pers-
pektifinin görülebileceği dikkat çekmektedir. 

Görsel 4. TRT Arşiv Instagram Hesabının 2.07.2025 Tarihli Gönderisi

TRT Arşiv Instagram hesabının 2.07.2025 tarihli gönderisi 4,182 beğeni ve 99 yorum 
almıştır. Gönderi kapsamında 25 Temmuz 1987 tarihinde İstanbul ilinde mevsimin en 
sıcak günlerinin yaşandığı belirtilmektedir. 25 Temmuz 1987 tarihinde ülke genelinde 
hava durumu sunumunun yanında İstanbul ilinin farklı bölgelerinin paylaşıldığı dikkat 
çekmektedir. Paylaşılan gönderi içerisinde dönem insanlarının yaşam şekilleri, tarihi 
süreçteki tutum, konuşma ve gündelik yaşam şekillerine dair bilgi edinilmesi mümkün-
dür. Bu doğrultuda TRT Arşiv Instagram hesabında 2.07.2025 tarihli gönderinin nos-
taljik bir unsur olarak dijital platformda yer aldığı söylenebilmektedir. Bunun yanında 
gönderi yorumları dikkate alındığında yorumların hava durumunu sunan spiker Başak 
Doğru’nun Türkçeyi kullanımındaki özenine vurgu yapıldığı dikkat çekmektedir. Bu 
doğrultuda gönderi hava durumu temelinde paylaşılmış olmasına karşın dönemin ko-
nuşma şartlarının ve yaşam şeklinin modern dönemde önem kazandığı görülmektedir.

Çalışmada bu gönderinin değerlendirilmesinin temel nedeni, 1987 yılında haber ni-
teliğinde medya araçlarına yansıtılan görsel içerikler doğrultusunda toplumun yaşayış 
şeklinin, giyiminin, İstanbul’un bu dönemdeki durumunun ve yaşam şartlarının görül-
mesinin mümkün olduğu görülmüştür. Bu doğrultuda görsel içerikler doğrultusunda 
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mevsim normallerinin gündelik yaşam şartlarının, insanların konuşma şekli ve kelime 
seçimleri doğrultusunda nostaljik etki oluşturduğu düşünülmektedir. Spiker Başak Doğ-
ru’nun sunumu ile aktarılan haber esnasında görsel içeriklerde dönemin yaşam stan-
dartlarının, mevsim normallerinin, dönem içinde toplumun İstanbul ilindeki yaşamının 
görülmesinin mümkün olması ile nostalji unsurunun aktif olarak yansıtıldığı kabul edil-
mektedir. Gönderi doğrultusunda TRT Arşiv Instagram hesabında yalnızca tarihi, siyasi 
kapsamda önem kazanan olaylarına değil, gündelik haber akış sürecine de yer verilerek 
toplumun mevcut durumunun ve bakış açısının karşılaştırmaya açık hale getirildiği dik-
kat çekmektedir.

Görsel 5. TRT Arşiv Instagram Hesabının 22.06.2025 Tarihli Gönderisi

TRT Arşiv Instagram hesabı tarafından 22.06.2025 tarihli gönderi 2.676 beğeni al-
masının yanında toplamda 58 yorum almıştır. Gönderi kapsamında 22.06.1919 tarihli 
Amasya genelgesi temel alınmış ve bu süreçte Mustafa Kemal ile kendisinin yanın-
da yer alan kumandanlar, askeri birlikler ve toplumun durumu tarihi gerçeklere uygun 
şekilde sunulmuştur. TRT Arşiv Instagram hesabının 22. 06. 1919 tarihli Amasya ge-
nelgesi kapsamında oluşturduğu gönderinin yorumları değerlendirildiğinde Atatürk ve 
Atatürk’ün liderliğine yönelik olumlu atıflar yer almaktadır. Bu doğrultuda gönderinin 
dijital nostaljik bir unsur olarak etkinlik kazandığı ve popüler hafızanın tarihi gerçekleri 
gelecek kuşaklara aktarılması hususunda işlev kazandığı dikkat çekmektedir. 

Bu gönderinin çalışma kapsamında değerlendirmeye alınmasının temel nedeni, 12 
Haziran- 14 Haziran döneminde Amasya ve Türkiye’nin içinde bulunduğu durumun 
aktif olarak aktarılmasının sağlanmasıdır. Gönderi doğrultusunda bu süreçte toplumun 
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Millî Mücadele’ye yönelik perspektifinin aktarılmasının sağlanarak günümüzde Millî, 
tarihi, siyasi ve toplumsal duygulara hitap ederek nostaljik unsurlara yönelik bilgi ve 
bağlılığı artırma noktasında işlev kazanacağı öngörülmüştür. Siyasi, tarihi, toplumsal 
kapsamda alınan kararların yanında belgesel ve haber niteliğinde aktarılan medya içeri-
ğinde Millî Mücadele sürecinin gelişim süreci aktarılarak izleyicinin milli duygularına 
hitap edilmesinin sağlanmasının hedeflendiği belirlenmiştir. Bu doğrultuda gönderinin 
siyasi, toplumsal, askeri kapsamda nostaljik içerikli olduğu değerlendirilmiştir. TRT Ar-
şiv Instagram hesabının paylaşım içeriğinin, nostalji ve arşiv niteliğine uygun şekilde 
toplumun yaşamını, tutumunu, duygularını aktif şekilde yansıtacak ve Millî duygulara 
paralellik teşkil eder şekilde yayınladığı dikkat çekmiştir.

Görsel 6. TRT Arşiv Instagram Hesabının 16.06.2025 Tarihli Gönderisi

TRT Arşiv Instagram hesabının 16.06.2025 tarihli gönderisi 1.048 beğeni ve 8 yorum 
almıştır. Gönderi, tarihi ve bilimsel gelişmeler arasında görünürlük kazanan Pisagor 
Kupasının icat edilme süreci ve anlamını vurgulama hedefiyle paylaşılmıştır. Pisagor 
kupasının temsil ettiği ifade ve vurgular ile adalet ve eşitlik vurgusunun yapıldığı dikkat 
çekmektedir. Gönderi yorumları dikkate alındığında insanlık genelinde adalet ve eşit-
liğin öneminin vurgulandığı görülmektedir. Gönderi içeriğinden hareketle TRT Arşiv 
Instagram hesabının paylaşımlarında tarihi ve kültürel gelişmelere de yer verdiğinin 
söylenmesi mümkündür. Bu doğrultuda gönderinin nostaljik kapsamda popüler hafıza-
nın gelişiminde etkili olduğu ve TRT Arşiv Instagram hesabının paylaşımlarının sadece 
bir alanda değil, askeri, kültürel, dini, şahsi, sanat gibi alanlarda çeşitlilik kazandığı 
dikkat çekmektedir.
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Bu gönderinin çalışmaya dahil edilmesi TRT Arşiv Instagram hesabının sadece nos-
taljik duygulara değil, tarihsel bilgi, kültürel miras ve evrensel değerlere dayalı bellek 
üretimine katkı sağladığını göstermesidir. Bu doğrultuda içerik, Antik Yunan uygarlı-
ğına ait nesnenin konu alınması ile adalet, ölçülülük, eşitlik kavramlarına atıfta bulun-
maktadır. Bu durum, TRT Arşiv Instagram hesabının sadece yerel veya milli unsurları 
değil, evrensel kültürel değerleri de nostaljik çerçevede yeniden dolaşıma soktuğunu 
göstermektedir.  Gönderi, nostaljinin sadece duygusal yönelim olarak değil, bilgi temel-
li hatırlama şekli olabileceğini desteklemektedir. TRT Arşiv Instagram hesabı, bu tür 
içeriklere yer vererek geçmişe ait entelektüel birikimin modern dönem kullanıcıları ile 
buluşmasını sağlayarak dijital nostaljinin eğitici ve kültürel aktarım işlevi kazanmasını 
sağlamaktadır. Gönderi, çalışmada dijital nostalji ve popüler hafızanın konu edinilmesi 
noktasında farklı temsillerin dijital ortamlarda nasıl tekrar üretildiğinin değerlendiril-
mesi adına önemlidir. 

Görsel 7.  TRT Arşiv Instagram Hesabının 11.06.2025 Tarihli Gönderisi

TRT Arşiv Instagram hesabında paylaşılan 11.06.2025 tarihli gönderisi toplamda 
3.723 beğeni ve 59 yorum almıştır. Gönderi içerisinde Mersin’in Silifke ilçesinin Tos-
murlu Köyünde kültürel önem ve süreklilik kazanan Silifke Oyununun icrası temel 
alınmıştır. Gönderi içeriği dikkate alındığında Tosmurlu Köyünde Silifke Oyununu icra 
eden 74 yaşında bir adam ve yöre toplumunun bulunduğu görülmektedir. Bu doğrultuda 
2008 yılında Gezelim Görelim isimli televizyon programında izleyiciye sunulan medya 
içeriğinin yöresel oyunların, yaşam ve giyimin görülmesi hususunda dijital nostalji ve 
popüler hafıza unsurlarını canlı tutma ile aktarma noktasında işlev kazandığı söylene-
bilmektedir. Gönderi yorumları değerlendirildiğinde kültürel ve yöresel kapsamda sü-
reklilik kazanan Silifke Oyununa yönelik olumlu değerlendirmelerin ağırlık kazandığı 
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dikkat çekmektedir.  Bu doğrultuda yöresel ve kültürel unsurların toplum tarafından 
nostaljik olarak önemsendiği söylenebilmektedir.

Gönderinin çalışmaya dahil edilmesinin temel nedeni, çalışmanın amacına hizmet 
eder nitelikte dijital nostalji ve popüler hafıza unsurlarını barındırmasıdır. Dijital alan-
da paylaşılan içeriğin kollektif bellek üretimi noktasında işlev kazandığı değerlendiril-
mektedir. Gönderi, Silifke oyununa yönelik içerik barındırması ile yerel kimliği, gele-
neksel müziği ve halk dansını içeren güçlü bir somut olmayan kültürel miras niteliği 
kazanmaktadır. İçerik, nostaljinin sadece bireysel bir duygu olmaktan ziyade, kültürel 
sürekliliği sağlayan toplumsal araç olduğunu desteklemektedir. Gönderi, geçmişte tele-
vizyonda yayımlanmış, gezelim görelim isimli programdan alınmıştır. Bu durum, eski 
medya ürünlerinin dijital platformlarda yeniden dolaşıma sokulması ile popüler hafıza-
nın tekrar üretildiği somut örneği teşkil etmektedir. Gönderinin yüksek beğenilere ulaş-
ması, toplumun geçmiş kültürel ögelere yönelik duygusal ve katılımcı bağ kurduğunu 
göstermektedir. 

Tablo 2. Dijital İçerikler Tablosu

Tarih İçerik Nostalji Unsuru Beğeni Yorum Tema

13.07.2025
Mehmet Develioğ-
lu’nun tırnakla yazı 
sanatı

Geleneksel za-
naat 1.632 11 El emeği/zanaat-

karlık

13.07.2025 Şebnem’in evde tek 
başına kaldığı sahne

Aile yapısı, ço-
cuk eğitimi 3.632 82 Gündelik yaşam 

nostaljisi

11.07.2025 Srebrenitsa görün-
tüleri

Tarihsel travma / 
bellek 23.600 878 Travmatik hafıza

22.06.2025 Amasya Genelgesi Ulusal tarih 2.676 58 Millî kimlik / ko-
lektif hafıza

02.07.2025 1987 yazında hava 
durumu yayını

Medya dili, eski 
ekranlar 4.182 99 Medya nostaljisi

11.06.2025 Silifke Oyunu Yöresel kültür 3.723 59 Kültürel süreklilik

16.06.2025 Pisagor Kupası 
paylaşımı

Bilimsel miras, 
adalet kavramı 1.048 8 Evrensel değerler 

ve tarihsel anlatı

Tablo 2’de yer alan veriler, TRT Arşiv Instagram hesabı üzerinden paylaşılan içerik-
lerin tematik çeşitliliğini ve kullanıcılar üzerinde oluşturduğu nostaljik etkileri ortaya 
koymaktadır. Gönderilerin içerik türlerine göre nostalji unsurlarının değiştiği; tarihsel 
olaylar, kültürel ögeler, gündelik yaşam pratikleri ve bireysel hafızaya hitap eden anla-
tıların dijital mecrada yeniden üretildiği gözlemlenmiştir. Özellikle tarihsel travmalar, 
ulusal kimliğe dair içerikler ve kültürel miras unsurları, yüksek beğeni ve yorum sayıla-
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rıyla dikkat çekmekte, bu da kullanıcıların kolektif hafızayla kurduğu bağı yansıtmak-
tadır. Diğer yandan, gündelik yaşamdan kesitler, bireysel deneyimlere dair nostaljik 
ögeler ve medya geçmişine ilişkin içerikler, bireysel nostalji duygusunu tetikleyerek 
platform kullanıcılarının geçmişe dair özlem hissini pekiştirmektedir. Bu bulgular, TRT 
Arşiv Instagram hesabının dijital nostalji üretiminde etkili bir araç olduğunu ve geçmi-
şe yönelik kolektif ve bireysel hafızanın dijital ortamda yeniden inşa edilmesine katkı 
sunduğunu göstermektedir. Çalışmada yer verilen TRT Arşiv Instagram hesabı gönde-
rilerinin farklı içerik ve temalardan seçilmesi ile TRT Arşiv Instagram hesabının payla-
şımlarının tek yönlü olmadığı, farklı içerik ve temalara yer vererek kapsamlı tarihi veri 
havuzu oluşturduğunun gösterilmesi sağlanmıştır.

Sonuç

Kappes ve Menke (2024) TRT Arşiv İnstagram hesabı üzerine gerçekleştirdikleri 
araştırmalarında dijital medyanın geçmişi yeniden üretme gücünün olduğunu sapta-
mıştır. Ayrıca nostaljinin kültürel ve kolektif hafıza oluşumunda etkili olduğu, dijital 
nostaljinin duygusal ve bilişsel etkilerinin bulunduğunu da vurgulamışlardır. Bu çalış-
mada elde edilen bulgu ve sonuçlar, Kappes ve Menke’nin (2024) araştırma sonuçlarını 
destekler niteliktedir.  

Kalinina ve Menke (2016) tarafından yapılan çalışmada ise çevrimiçi toplulukların ve 
dijital mecraların, kolektif hafızanın şekillenmesinde, ulusal kimlik ve geçmişin duygu 
ilişkisinde nasıl işlev kazandığının açıklanması hedeflenmiştir. Bu doğrultuda çalışma-
nın kapsam ve sonuçlarının bu çalışmanın kapsam ve sonuçlarına benzerlik taşıdığının 
söylenebilir.

Niemeyer ve Keightley (2020) tarafından yapılan çalışmada, dijital nostaljinin kar-
şılaştırmalı olarak değerlendirilmesi sonucunda; bu çalışmanın sonuçları ile çelişir bi-
çimde dijital dönüşüm sürecinde nostaljinin farklı biçimler kazandığını vurgulamakta 
ve içeriklerin sadece önceki dönemlerin modern döneme anımsatılması noktasında işlev 
kazanmadığını, yeniden üretimi olduğunu belirtmektedir. Bu doğrultuda çalışma kapsa-
mında nostalji olgusunun sadece geçmişe yönelik içerikler doğrultusunda değerlendiril-
memesi gerektiği vurgulanmıştır. 

TRT Arşiv Instagram hesabı üzerinde gerçekleştirilen değerlendirme, dijital medya 
araçlarının geçmişe yönelik temsilleri tekrar üretme ve dolaşıma sokma gücünün bulun-
duğunu göstermiştir. Çalışma bulguları doğrultusunda, platformun sadece arşiv niteliği 
taşımadığı, bunun yanında dijital nostalji aracılığı ile kişisel ve kollektif hafızanın yeni-
den inşasında etkin rol üstlendiği belirlenmiştir.

Çalışmada değerlendirilen içerikler, farklı nostalji şekillerinin dijital mecralarda nasıl 
karşılık bulduğunu somut şekilde göstermektedir. Mehmet Develioğlu’nun tırnaklarla 
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yazı sanatını konu alan içeriğin, geleneksel el sanatlar ve zanaatkârlık kültürünün dijital 
ortamda tekrar görünür hale getirildiğini gösterdiği dikkat çekmiştir. 

Şebnem’in evde tek başına kaldığı içerik, gündelik yaşam pratikleri üzerinden birey-
sel nostalji duygusunun güçlenmesini sağlamakta, aile yapısı ve çocuk terbiyesi gibi 
toplumsal değerlerin geçmiş ile bağ kurma aracı haline geldiğini vurgulamaktadır.

Srebrenitsa görüntüleri ile Amasya Genelgesi gibi tarihsel içerikler, ulaştığı beğeni ve 
yorum sayısı ile toplumun tarihsel travma ve ulusal kimlik unsuru ile duygusal bağının 
bulunduğunu göstermiştir.  Bu doğrultuda kolektif hafızanın dijital ortamlarda da güçlü 
şekilde yeniden üretildiğinin söylenmesi mümkündür. 

1987 yılına ait hava durumu yayını gibi medya geçmişime odaklanan gönderilerin, 
görsel dil, ifade biçimi ve ekran estetiği üzerinden medya nostaljisi oluşturduğu gö-
rülmüştür. Kullanıcıların geçmiş dönem iletişim tarzlarına yönelik özleminin tetiklen-
mesinin sağlandığı düşünülmektedir. Geleneksel dans ve müzik kültürünün dijital or-
tamlarda yeniden hatırlanmasını sağlayarak kültürel belleğin aktarımına katkı sağladığı 
görülmüştür. Pisagor kupası paylaşımı ile nostaljinin tarihsel bilgi ile ilişkilendirilmesi 
sağlanarak evrensel değerlerin ve bilimsel mirasın dijital temsiline aracılık ettiği görül-
müştür.  

Çalışmada yer verilen örneklerin bütüncül değerlendirilmesi sonucunda TRT Arşiv 
Instagram hesabının nostaljiyi sadece geçmişin duygusal kapsamda hatırlanması olarak 
değil, dijital çağın kültürel sürekliliğini sağlayan anlatı stratejisi olarak kullandığı gö-
rülmüştür. Kullanıcı etkileşimlerinin değerlendirilmesi ile toplumun geçmiş ile kurduğu 
dijital bağım duygusal ve bilişsel kapsamda sürdürüldüğü belirlenmiştir.

Gerçekleştirilen çalışma sonucunda TRT Arşiv örneği, dijital medya araçlarının nos-
taljiyi yeniden üretme, popüler hafızayı şekillendirme ve kültürel kimliği güçlendirme 
açısından kritik işlev üstlendiğini göstermiştir.  Bu doğrultuda dijital nostaljinin, sadece 
geçmişin romantik temsili değil, toplumsal aidiyetin, kültürel sürekliliğin ve tarihsel 
bilincin dijital şekilde tekrar üretilmesi olarak değerlendirilmesinin mümkün olduğu 
görülmüştür.
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Extended Abstract

In the digital age, technological advancements have profoundly transformed the ways 
in which individuals interact with the past. This study explores the concepts of digital 
nostalgia and popular memory through an in-depth qualitative content analysis of posts 
shared on the TRT Archive Instagram account — a prominent platform that reintroduces 
cultural and historical materials to contemporary audiences. The research investigates 
how nostalgia-themed archival content functions not only as a medium of emotional 
remembrance but also as an instrument for reconstructing collective memory within 
digital culture.

The central problem of the study is to understand how TRT Archive utilizes Instag-
ram’s visual and interactive affordances to evoke nostalgia and to determine which nar-
rative strategies are employed to (re)construct popular memory. The research is groun-
ded in the theoretical framework of media and cultural memory studies and positions 
digital nostalgia as a phenomenon shaped by emotional, cognitive, and socio-cultural 
dimensions. The evolution of nostalgia—from a medical diagnosis to a cultural prac-
tice—is discussed within the context of media convergence and participatory culture.

Employing qualitative content analysis, the study examined a purposive sample of 
posts shared between June 11 and July 13, 2025, covering diverse themes such as histo-
rical events, popular culture, traditional arts, national identity, and everyday life. Eight 
representative posts were analyzed based on their nostalgic content, user engagement 
(likes and comments), and thematic focus. The findings demonstrate that TRT Archive 
not only revives visual and cultural elements from the past but also enables users to en-
gage in a form of participatory remembrance. These interactions reveal how digital me-
dia platforms transform nostalgia into a shared cultural experience rather than a purely 
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individual emotion. The analysis shows that TRT Archive’s Instagram content operates 
on multiple levels of memory production:

Emotional nostalgia — through representations of familiar visuals, sounds, and perso-
nalities that elicit sentimental responses.

Cognitive nostalgia — by providing contextual information that invites users to refle-
ct on historical continuity and social change.

Socio-cultural nostalgia — by reintroducing traditional values, national identity, and 
collective memory through public engagement. 

The results further indicate that nostalgia on digital platforms functions as a cultu-
ral bridge between generations, fostering both individual reflection and communal me-
mory. Posts such as the Amasya Circular (1919) or Srebrenica Commemoration (1995) 
strengthen collective identity by invoking national and historical consciousness. Con-
versely, representations of daily life from the 1970s and 1980s, as well as local cultural 
expressions such as the Silifke Folk Dance, evoke emotional familiarity and continuity 
in cultural heritage. By circulating these images, TRT Archive transforms memory into 
a dynamic and participatory process of cultural storytelling.

The study concludes that the TRT Archive Instagram account not only preserves but 
also recontextualizes cultural memory through digital narratives. Its visual and intera-
ctive design enables users to engage emotionally with the past while collectively re-
constructing shared meanings of identity, heritage, and belonging. Thus, the research 
highlights the role of digital media as a facilitator of cultural continuity, demonstrating 
that nostalgia in the digital era is not merely a longing for the past but an active mode of 
reinterpreting and preserving cultural identity within new media environments.
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